
Upozornění pro občany - upozornění pro řidiče vozidel 

na nesprávné parkování a průjezdnost komunikací 

    

   Na více místech v naší obci jsou nevhodně zaparkovány (a odstaveny) 

automobily. Ty tak omezují průjezdnost komunikací, znesnadňují pohyb 

chodců, poškozují veřejnou zeleň a brání její řádné údržbě. V zimě pak 

komplikují údržbu komunikací. 

   Vyzýváme všechny řidiče automobilů k posouzení, zda parkují 
v souladu s platnou legislativou. Bohužel v řadě případů, tomu tak 
nepochybně není. Tyto řidiče, kteří v obci parkují nesprávně žádáme, aby 
využili vlastní garáže, dvory a zahrady nebo svá vozidla odstavovali na 
místech k tomu určených. 

   Pokud by se stav nezlepšil a přestupky se budou znovu opakovat, bude 
věc předána k řešení Policii ČR. 

 

   Věříme, že důsledné dodržování pravidel parkování přispěje k vyšší 
bezpečnosti na komunikacích i k upravenějšímu vzhledu obce. 

 

Zastupitelstvo obce Rašovice  

   Při zastavení a stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh 

široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy. 

   Stáním mimo vyhrazené parkoviště (stání na trávě, na chodníku 

apod.) se řidič dopouští přestupku podle zákona č. 361/2000 Sb. 

Zákon o provozu na pozemních komunikacích. 

   Rovněž se řidič může dopustit přestupku proti veřejnému pořádku, 
pokud vozidlo odstaví mimo komunikaci. Takové parkování je 
neoprávněným záborem veřejného prostranství (zákon č. 251/2016 
Sb.). 


